
9414 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (1/8 2000) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Det er Forsvarsministeriets vurdering, at aftalen 
ikke burde have været udbudt, jf. nationale og 
internationale regler på området. 

Tjenesteydelsesdirektivet regulerer udbud af 
statslige kontrakter om tjenesteydelser over 
1.042.054 kr. Tjenesteydelsesdirektivets bilag 1 , 
er opdelt i to grupper: Bilag 1A, der omfatter 
udbudspligtige tjenesteydelser, og bilag IB, der 
omfatter ikke-udbudspligtige ydelser. 

Opgaver med hensyn til undervisning og er- 
hvervsuddannelse henhører under kategori 24 i 
bilag IB. 

På denne baggrund er Forsvarsministeriet 
ikke forpligtet til at afholde forudgående EU- 
udbud med henblik på udvælgelse af den luft- 
fartsskole, der skal forestå undervisningen af de 
elever, som Forsvarsministeriet yder tilskud til. 

Vedrørende Finansministeriets cirkulære nr. 
42 af 1/3 1994 om udbud af statslige drifts- og 
anlægsopgaver har Økonomistyrelsen, Udlicite- 
ringsrådets sekretariat oplyst, at den anvendte 
procedure ikke er i strid med cirkulærets be- 
stemmelser. 

Spm. nr. S 3253 

Til forsvarsministeren (10/7 2000) af: 
Jens Hald Madsen (V): 
»Mener ministeren, at det er Forsvarsministeri- 
ets eller Undervisningsministeriets opgave at 
sikre uddannelse af piloter til den civile luft- 
fart?« 

Svar (26/7 2000) 

Forsvarsministeren (Frank Jensen, fg.): 
Det er ikke Forsvarsministeriets opgave at ud- 
danne piloter til den civile luftfart, og samar- 
bejdsaftalen har alene til formål at medvirke til 
at forbedre pilotsituationen i forsvaret ved at 
sikre et øget antal kvalificerede civile piloter og 
at sikre en stabil bemanding af forsvarets fly- 
vende enheder uanset konjunkturudsving i ef- 
terspørgslen efter forsvarets piloter fra den civi- 
le lufttrafikbranche. 

Vedrørende spørgsmålet har Undervisnings- 
ministeriet oplyst, at uddannelsen til civil er- 

hvervspilot er underlagt internationale 
JAR/FCL-regler, og at uddannelsen administre- 
res af Statens Luftfartsvæsen. Undervisningsmi- 
nisteriet har derfor ingen indflydelse på regule- 
ringen af uddannelsens indhold og kvalitet. Der 
vil blive udbetalt støtte i henhold til gældende 
SU-regler for studerende optaget på en af Sta- 
tens Luftfartsvæsen godkendt skole. I øvrigt har 
Undervisningsministeriet bemærket, at 
JAR/FCL-reglerne vil betyde, at arbejdsmarke- 
det for civile piloter - ligesom virksomhedernes 
rekrutteringsgrundlag - bliver mere internatio- 
nalt end i dag. 

Spm. nr. S 3254 

Til justitsministeren (10/7 2000) af: 
Jens Hald, Madsen (V): 
»Hvor mange politibetjente har været udkom- 
manderet i forbindelse med årets Roskildefesti- 
val?« 

Svar (18/ 7 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politimesteren i Roskilde 
om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Supplerende svar (27/ 7 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politime- 
steren i Roskilde, der har oplyst følgende: 

»Politiets beredskab i forbindelse med Ros- 
kilde Festivalen 2000 varierer i ugens løb. 

Politiets beredskab opbygges fra mandag i 
festivalugen og består de første dage af 59 
mand, der til dels på treholdsskift og til dels på 
toholdsskift besætter en politivagt nær festival- 
pladsen, dels sørger for opretholdelse af ro og 
orden og dels er sat ind på at kontrollere og hin- 
dre narkotika samt tyverier, specielt fra telte. 

Fra torsdag eftermiddag, hvor den egentlige 
festival starter, øges det samlede beredskab til 
ca. 125 mand, der på treholdsskift og toholds- 


